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ANOTACE

Tématem bakalářské práce bylo navrhnout rodinný dům s přidanou funkcí. Dům s architektonickým

ateliérem se nachází v Praze v Michli v klidné části, kde okolní zástavbu tvoří převážně rodinné domy a

vily. Pozemek je téměř rovinný, pouze na severním kraji je mírný svah, který slouží jako reprezentativní

vstup a vjezd. Dům je situován více v severní části tak, aby se dalo co nejvíce využít pozemku

orientovaného na jihozápad pro terasu a zahradu s bazénem. Orientací je také ovlivněna jižní fasáda

domu, která je v prvním podlaží výrazně prosklená. Architektonické řešení vychází z jednoduchých

kvádrů, které ve druhém podlaží pracují se svou hmotou tak, že utváří vysunutím chráněné prostory

terasy nebo závětří před hlavním vchodem, čímž určují domu jeho charakteristický vzhled.

ANNOTATION

The theme of the bachelor thesis was to design a family house with added function. House with

architectural studio is located in Prague Michle in a quiet area where the surrounding buildings are

mostly family houses and villas. The land is mostly flat, just on the northern edge is a slight slope which

serves as a representative entrance and driveway. The house is situated in the northern part more so

that the land oriented to the southwest could be used as a terrace and garden with pool. The southern

façade is also affected by orientation and this is why it is glassed significantly on the first floor.

Architectural design is based on simple blocks, which operate on the second floor with its mass, so that

creates a protected area by extending patio or shelter outside the main entrance, thereby determining

the building's distinctive appearance.
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RODINNÝ DŮM NA BOHDALCI

Rodinný dům umístěný v klidné části pražské Michle nabízí

mimo jiné kromě obytné funkce také prostor pro práci.

V domě je umístěn na požadavek investora architektonický

ateliér. Vzniká tak atypický dům nejen svým vzhledem, ale i

funkcí.

Širší vztahy

Novostavba rodinného domu se nachází v blízkosti

bohdaleckého lesa v zástavbě, kde se vyskytují převážně rodinné

domy, vily, ale najdeme zde i mateřskou školu nebo menší firmy

umístěné právě také v obytných budovách. Výhodou je blízká

vzdálenost zastávky autobusu, která je umístěna necelých 300 m

od domu na velmi frekventované komunikaci. I přesto je dům

situován ve velmi klidném prostředí a žádný hluk z blízké silnice

sem nedoléhá.

Koncept

Hlavní myšlenkou bylo zaměření na prostorné a pohodlné

bydlení, které bude spojené s přírodou. A také dokázat, že i téměř

v centru Prahy může vzniknout rodinný dům větších rozměrů

s velkou zahradou pro rekreaci. Konceptem bylo spojit obytný

prostor s pracovním tak, aby vzájemně spolu komunikovaly, ale

nijak se výrazně negativně neovlivňovaly.

Mírný svah na severní části pozemku byl využit jako

reprezentativní přístup k domu. Byl navrhnut tak, aby zabral co

nejméně prostoru a mohla tak vzniknout prostorná zahrada za

domem, která má ideální orientaci na jihozápad.

Situace

Dům je postaven na necelé třetině plochy pozemku, zbylá

část je věnovaná přístupové cestě k domu a zahradě. Vstup na

pozemek je orientován z ulice Na Bohdalci. Vedou zde tři cesty,

mírné rampy – k hlavnímu vstupu do domu, k vjezdu do garáže a

poslední k samostatnému vstupu do architektonického ateliéru.

Zahrada se rozprostírá z druhé strany domu, kde je terasa

s venkovním bazénem.

Architektonické řešení

Rodinný dům je řešen jako třípodlažní. Je složen z

jednoduchých kvádrů, které pracují s hmotou tak, že utváří svým

vysunutím chráněné prostory nad terasou nebo závětří nad

hlavním vchodem.

Hlavním vchodem vstoupíme do předsíně, kde se cesty

rozdělují třemi směry. Po levé straně je prostorná šatna, garáž pro

dva automobily je umístěna naproti hlavnímu vchodu a po levé

straně se za prosklenými dveřmi nachází vstupní hala. Z haly je

možnost vstupu do většiny místností prvního patra. Hned po pravé

straně jsou dveře, za kterými vede schodiště do suterénu budovy.

Dále se z chodby dostaneme na samostatnou toaletu, do koupelny

a dalšími dveřmi do prostoru, kde je vstup do zahradní místnosti

s vlastní koupelnou a toaletou anebo soukromý vchod do

architektonického ateliéru. Ateliér se skládá, směrem od hlavního

vstupu z exteriéru, předsíně, přijímací místnosti, toalety

s umyvadlem, kuchyňkou, ateliérem – pracovnou a zázemím, kde

nalezneme jak plotr, prostorné skříně na uskladnění veškerého

materiálu, tak místo pro tvorbu modelů. Poslední dveře ze vstupní

haly vedou do rozměrné obývací místnosti, která je spojena

s kuchyňským koutem a jídelnou. Prostor je specifickým tím, že je

převážně celý prosklený a tak maximálně propojuje interiér

s exteriérem zahrady. Na straně kuchyně nalezneme spíž pro

uskladnění potravin. Zhruba ve druhé třetině místnosti je umístěn

krb, který rozděluje část stravovací od obývací. Otevřený krb je

oboustranný, a tak si pohledu na plápolající oheň můžou užívat

obyvatelé z každého místa daného pokoje. Dalším dominantním

prvkem je zde otevřená galerie, která pokračuje až ke stropu

druhého patra. Otevřený prostor najdeme nad jídelní částí. Odtud

se také dostaneme schodištěm do druhého nadzemního podlaží.

Po výstupu ze schodiště se ocitáme již ve zmiňované galerii. Je

zde umožněn průhled jak do prvního podlaží, tak krásný výhled

velkým oknem do zahrady. Dveře po pravé straně galerii vedou do

klidové místnosti, kde je opět krb. Místnost má svou šatnu. Druhé

dveře galerii vedou do haly, kde je vstup do zbylých místností

v domě. Nalezneme zde dva dětské pokoje, koupelnu s vanou,

toaletou i bidetem. Do ložnice se vchází přes šatnu, která náleží

pouze dané místnosti. Ložnice má také svou vlastní šatnu.

Poslední místnost v domě je pokoj pro hosty se šatnou. Dětský

pokoj, ložnice a pokoj pro hosty mají přístup na střešní terasu, ze

které je výhled jak na zahradu, tak i na příjezdovou cestu k domu.

V suterénu se nachází technické zázemí domu. Hned po sestupu

schodištěm se ocitneme ve vinném sklepě s posezením. Z toho

prostoru vedou jedny dveře do technické místnosti a druhé do

místnosti, která je určena pro domácí práce typu praní, sušení,

žehlení a podobně. Technická místnost i prádelna mají každá

vlastní sklep.

Na zahradu se z domu dostaneme obývacím pokojem, zahradou

nebo také koupelna patřící k zahradní místnosti má svůj vlastní

vstup na zahradu. Hned při výstupu z domu je umístěna terasa,

která je částečně zastřešena předsazeným druhým podlažím.

Nalezneme zde také bazén.

Technické a konstrukční řešení

Objekt je postaven z cihel Porotherm, podlahy jsou řešeny

jako železobetonové desky. Fasáda je zateplena polystyrenem, na

němž je nanesena silikátová omítka.

Celý objekt je vytápěn tepelným čerpadlem voda-země, které přes

akumulační nádrž rozvádí tepelné médium do podlahového

trubního systému, který je navržen v celém domě. Kanalizace je

z celého domu svedena potrubím pod základovou deskou a je

napojena do stávající veřejné kanalizace.
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C - 1. PRŮVODNÍ A SOUHRNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

1. Identifikační údaje

a) Název stavby:

Novostavba rodinného domu Na Bohdalci

b) Místo stavby:

Praha – městská část Praha 10

c) Číslo pozemku:

Parcelní číslo 2723/1, k.ú. Praha 10

d) Investor:

Fakulta stavební ČVUT v Praze, sídlem Thákurova 7, 166 29 Praha 6 – Dejvice

e) Generální projektant:

Aneta Šmídová

f) Zodpovědný projektant:

Doc.Ing.arch. Petr Mezera, Csc.

2. Seznam vstupních podkladů

Mapové podklady území
Výškové a polohopisné údaje
Osobní prohlídka

3. Údaje o území

a) Rozsah řešeného území
Řešené území se nachází v městské části Praha 10 – Michle. Jedná se území, které je
ohraničeno ze severu ulicí Na Bohdalci, z jihu ulicí Pod Sychrovem II. Pozemek je převážně
rovinný, na krajích svažitý, ze severní strany má převýšení zhruba 0,7 m a z jižní asi 2 m.


[…]


SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

VÝVOD PRO STROPNÍ SVÍTIDLO

VÝVOD PRO STĚNOVÉ SVÍTIDLO

LEGENDA VYTÁPĚNÍ A VĚTRÁNÍ

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

VRATNÉ POTRUBÍ

ODVÁDĚNÝ VZDUCH

LEGENDA VODOVODU

TEPLÁ PITNÁ VODA

STUDENÁ PITNÁ VODA

±0,000 = 272 m.n.n (Bpv)0 1 2 5 m

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ UŽITKOVÉ VODY

VRATNÉ POTRUBÍ UŽITKOVÉ VODY

Protokol k energetickému štítku obálky budovy

Identifikační údaje

Druh stavby

Adresa (místo, ulice, číslo, PSČ)

Katastrální území a katastrální číslo

Provozovatel, popř. budoucí provozovatel

Vlastník nebo společenství vlastníků, popř. stavebník

Adresa

Telefon/E-mail

Charakteristika budovy

Objem budovy V - vnější objem vytápěné zóny budovy, nezahrnuje lodžie, římsy,
atiky a základy

1852,9 m3

Celková plocha A - součet vnějších ploch ochlazovaných kontrukcí ohraničujících
objem budovy

1344,6 m2

Objemový faktor tvaru budovy A / V 0,73 m2/m3

Typ budovy nová obytná

Převažující vnitřní teplota v otopném období ϴim 20,0 °C

Venkovní návrhová teplota v zimním období ϴe -15,0 °C

Charakteristika energeticky významných údajů ochlazovaných konstrukcí

Ochlazovaná konstrukce Plocha

Aj
[m2]

Součinitel
(činitel)

prostupu tepla
Ui

(ΣΨk.lk + Σχj)
[W/(m2·K)]

Požadovaný
(doporučený)

součinitel
prostupu tepla

UN (Urec)
[W/(m2·K)]

Činitel
teplotní
redukce

bi
[-]

Měrná ztráta
konstrukce

prostupem tepla

HTi = Ai . Ui . bi
[W/K]

281,9 0,100 ( ) 1,00 28,2

617,6 0,300 ( ) 0,47 87,5

11,3 0,500 ( ) 1,00 5,7

56,5 0,500 ( ) 1,00 28,3

26,8 0,500 ( ) 1,00 13,4

4,6 0,500 ( ) 1,00 2,3

345,8 0,150 ( ) 1,00 51,9

( ) 40,3

Celkem 1 344,6 257,5

Konstrukce požadavky na součinitele prostupu tepla podle ČSN 73 0540-2.
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0,45Podlaha

Okna jih

Okna sever 1,50

Aneta Šmídová

splňují

+420731228672, smidovaaneta@seznam.cz

Střecha 0,24

Michle, parcela č.2723/1

Tepelné vazby

Na Bohdalci, Praha 10, 101 00

Okna zápas

Okna východ 1,50

Vnější stěny 0,30

1,50

Vršovická 1462/66, Praha 10, 101 00

Stanovení prostupu tepla obálky budovy

Měrná ztráta prostupem tepla HT W/K 257,5

Průměrný součinitel prostupu tepla Uem = HT / A W/(m2·K) 0,19

Požadavek ČSN 730540-2 byl stanoven: na základě hodnoty Uem,N,20 a působících teplot

Výchozí požadavek na průměrný součinitel prostupu tepla podle čl. 5.3.4
v ČSN 730540-2 pro rozmezí ϴim od 18 do 22 °C Uem,N,20

W/(m2·K) 0,42

Doporučený součinitel prostupu tepla Uem,rec W/(m2·K) 0,32

Požadovaný součinitel prostupu tepla Uem,N W/(m2·K) 0,42

Požadavek na stavebně energetickou vlastnost budovy je splněn.

Klasifikační třídy prostupu tepla obálky hodnocené budovy

Hranice klasifikačních tříd Veličina Jednotka Hodnota

A - B 0,5·Uem,N W/(m2.K) 0,21

B - C 0,75·Uem,N W/(m2.K) 0,31

C - D Uem,N W/(m2.K) 0,42

D - E 1,5·Uem,N W/(m2.K) 0,63

E - F 2,0·Uem,N W/(m2.K) 0,84

F - G 2,5·Uem,N W/(m2.K) 1,05

Klasifikace: A - velmi úsporná

Datum vystavení energetického štítku obálky budovy:

Zpracovatel energetického štítku obálky budovy:

IČ:

Zpracoval:

Podpis: .........................................................

Tento protokol a stavebně energetický štítek obálky budovy odpovídá směrnici evropského parlamentu a
rady č. 2002/91/ES a prEN 15217. Byl vypracován v souladu s ČSN 73 0540-2 a podle projektové
dokumentace stavby dodané objednatelem.
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ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

Hodnocení obálky
budovy

Celková podlahová plocha Ac = 617,6 m2 stávájící doporučení

KLASIFIKACE

Průměrný součinitel prostupu tepla obálky budovy
Uem ve W/(m2·K) Uem = HT / A 0,19

Požadovaná hodnota průměrného součinitele prostupu tepla obálky
budovy podle ČSN 73 0540-2 Uem,N ve W/(m2·K) 0,42

Klasifikační ukazatele CI a jim odpovídající hodnoty Uem

CI 0,50 0,75 1,00 1,50 2,00 2,50

Uem 0,21 0,31 0,42 0,63 0,84 1,05

Platnost štítku do: Datum vystavení štítku:

Štítek vypracoval(a):

CI

0,5

0,75

1,0

1,5

2,0

2,5

Velmi úsporná

Mimořádně nehospodárná

0,45
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Aneta Šmídová

20.5.2016

(Kvalifikace)
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