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IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům na Bohdalci
Jméno autora: Aneta Šmídová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K129 katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Vladimír Gleich
Pracoviště oponenta práce: K129 katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné

Jednogenerační RD s přidanou funkcí pracovny pro architekta

Splnění zadání splněno

Práce obsahuje řešení ve standardu DPS všechny půdorysy i řez

Zvolený postup řešení správný

Správná orientace a osazení na pozemku. Vnitřní prostory dobře nadimenzovány a funkce správně rozloženy a splňují
požadavky na komfortní bydlení

Odborná úroveň B - velmi dobře

Studentka využila znalostí získaných předchozím studiem a velmi dobře je uplatnila ve svém bakalářském projektu.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce B - velmi dobře

Práce je na velmi dobré grafické úrovni a je uspořádána přehledně a srozumitelně.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře

Studentka zůstala ve své práci na jí dobře známe půdě znalostí nabytých v předchozím studiu a nepouštěla se do žádných
experimentů.

Další komentáře a hodnocení
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Celkové RD navržen v čistých, vyvážených a hmotově elegantních liniích, pouze východní fasáda by zasloužila
prostřídání svislých štěrbinových oken s prosklenými stěnami jiného formátu. Dispozice jsou funkční, dobře na
sebe navazující, pouze v ložnicové části jedna koupelna s integrovanou klozetovou mísou je dle mého názoru pod
standardem na ostatní komfort bydlení. Nechybí úložné prostory, prostě velmi dobrá práce.

Otázky k obhajobě : možné zdroje vytápění RD

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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